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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
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1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 9. juni 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 692 (alm. del) efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL) til udlæn-

dinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 692: 

Ministeren bedes oplyse, hvor mange afslag der er givet på renoveringsstøtte til 

toiletter og bademuligheder, 

1. fordi de økonomiske tilskudsrammer er overskredet, og 

2. af tekniske eller formelle årsager 

 

I besvarelsen bedes ministeren opgøre afslagene på ejerformer (boligregulerede 

udlejningsejendomme, private andelsboliger, ejerboliger, almennyttige boliger) og 

på kommuneniveau. Der ønskes oplysninger for de år, der har været udbudt støt-

te. 

 

Svar: 

Indledningsvis kan jeg oplyse, at kommunerne i 2016 har fået udmeldt en ordinær 

statslig udgiftsramme til bygningsfornyelse m.v. (f.eks. udbedring af installations-

mangler) på 97,4 mio. kr. Hertil kommer en statslig udgiftsramme på 40 mio. kr. til 

kommunerne til bygningsfornyelse i områder, der fået tilsagn om områdefornyel-

se. Disse statslige udgiftsrammer suppleres med den kommunale og private med-

finansiering, som fremgår af byfornyelsesloven. 

 

En række kommuner vil endvidere have mulighed for at få del i Pulje til Landsby-

fornyelse, som også kan bruges til udbedring af installationsmangler efter byfor-

nyelsesloven.  

 

Byfornyelsesloven er en decentral lov. Det betyder, at det er kommunalbestyrel-

sen, der inden for lovens rammer har ansvaret for eventuelt at træffe beslutning 

om bygningsfornyelse, herunder om midlerne skal bruges til ombygningsarbejder i 

form af toiletter og bad. Det er samtidig kommunalbestyrelsen, der prioriterer, 

hvilke ejendomme der skal have støtte og i givet fald til hvilke foranstaltninger.  

 

Ministeriet har derfor ikke oplysninger om, hvor mange afslag kommunerne har 

givet på renoveringsstøtte til toiletter og bademuligheder, siden den seneste ho-
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vedlov trådte i kraft i 2004, herunder med hvilken begrundelse afslag er givet, og 

til hvilke boligtyper afslag er givet.  

 

Jeg kan i øvrigt henvise til mit svar på spørgsmål nr. 5 til L 154, hvor der er udar-

bejdet en opgørelse over, hvor mange lejligheder uden bad og toilet, der med 

støtte fra byfornyelsesmidler er blevet renoveret de sidste 5 år. 

 

Jeg skal for god ordens skyld supplerende bemærke, at der efter byfornyelseslo-

ven ikke kan ydes støtte til ombygning af almene boliger. Eventuel støtte til om-

bygning af disse boliger forudsættes at ske med midler fra Landsbyggefonden. 

 

 

Inger Støjberg /  

 

Birgitte Lundblad 

 


